
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

新しい１年がはじまります！ 
校長 篠﨑 玲子  

児童・生徒の皆さん、入学・進級おめでとうございます。 

昨年度に引き続き、今年度も白金の丘学園の校長を務めさせていただきます 篠﨑 玲子（しの

ざき れいこ）です。児童・生徒の皆さんとともに、白金の丘学園での生活を充実したものにしてい

きたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、今年度も白金の丘学園は、『児童・生徒一人ひとりが活躍できる学園』を学園経営方針の

中心に据え、児童・生徒はもとより教職員、保護者・地域の皆様等、本学園に関わっていただくこと

のできる全ての皆様の「活躍」を理想に掲げ、教育活動をさらにすすめてまいります。皆さん自身、

自己実現という視点で、「〇〇になりたい」「〇〇にチャレンジしよう」など様々な理想や夢を秘めて

いると思います。それを実現するために、一人で深く考えたり、仲間と協働し行動したりする中で、目

指すべきゴールまでの過程を楽しみながら学園生活を過ごしてほしいです。そうすることで、一人ひ

とりが活躍する学園の実現に近づくことができると確信しております。 

 

ここで、児童・生徒の皆さんに改めて『白金の丘学園の教育目標』を確認してほしいと思います。 

『白金の丘学園の教育目標』 

○相手を思いやり 礼節ある人【徳】 

○自ら学び 自ら考え 自ら行動する人 【知】 

○よく運動し 強い心と健康なからだをつくる人【体・徳】 

 

 この３つの目標は、白金の丘学園で行われるすべての教育活動の柱となるものです。 

これらの目標を具現化するため、徳・知・体の視点でバランスのとれた教育活動を行うことで、児

童・生徒一人ひとりの可能性を最大限に伸ばし、活躍することができるよう、教職員一同尽力して

まいります。児童・生徒の皆さんは、この３つの目標を意識した上で、ぜひ、１年間の自分自身の目

標を立ててください。そして、目標を達成するために、何に挑戦していけばよいか、どのような努力が

必要かを考え、実行してください。１年後、皆さんの成長した姿を見ることが楽しみです。 

保護者の皆様、お子様の入学・進級おめでとうございます。ぜひ、ご家庭においても、

お子様と一緒に何をどのように頑張っていくか、話し合う機会をもっていただければと思

います。 

結びに、今年度も、３名の副校長と教職員と共に学園経営に努めてまいります。 
保護者、地域の皆様、本学園の教育活動への一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

教育目標 
○相手を思いやり 礼節ある人 
○自ら学び 自ら考え 自ら行動する人 
○よく運動し 強い心と健康なからだをつくる人 
 

白 金 の 丘 小 学 校 ・ 白 金 の 丘 中 学 校 

港 区 立 小 中 一 貫 教 育 校 

令和７年４月７日 

第１号 

Tel: 小学校 3441-5363 中学校 3441-5361  Fax: 小学校 3441-0762 中学校 3441-0761 
Email:sirokanenooka-ej@minato-tky.ed.jp  HP:https://sirokanenooka-ej.minato-tky.ed.jp 



 

祝開校１０周年 おかピヨを現実に！ 

～マスコットキャラクター着ぐるみ制作～ 

  

＜クラウドファンディング実施中！ ご支援・参加をお願いします＞ 

開校１０周年を迎えるにあたり、「学校をより多くの人に知ってもらいたい、児童生徒も 

含めて好きになってもらい、この学校がずっと続いてほしい。」 

そんな想いからクラウドファンディングを始めました。 

皆様と一緒にこの学園を盛り上げていきたいと思います。児童生徒の熱い思いや寄付などの 

詳しい内容については、右の QRコードからご覧ください。 

ぜひご支援をよろしくお願いいたします。 

 

      クラウドファンディングはこちらからアクセスできます。→ 

 

 

 

 

 

 

 

 

白金の丘学園の Xのフォローをお願いします！！ 
 
 白金の丘学園では、学習している様子や行事に取り組んでいる様子など、学園生活について
多くの情報を発信しています。 
以下のＱＲコードを読み取ってご確認ください。合わせまして、フォローをいただけます 

ようお願いいたします。  
 
 
 
 
 
 
 
 
        白金の丘学園          中学校 部活動 


